Протокол №  6  от 29.11.2017г.
Заседания Комиссии по координации работы по  противодействию коррупции

 МАДОУ « Детский сад № 268»Авиастроительного района г.Казани
Присутствовали – члены комиссии:
Сибгатуллина О.Н. - старший воспитатель
Депресова О.Н -  секретарь
Хайруллоева О.В - родитель воспитанника группы № 4

(представитель общественности)

Приглашенные:  заведующая  Левашова Э.С

                                                               Повестка дня:

1.Ознакомление с документом –  обзор, подготовленный Управлением Президента РТ по вопросам антикоррупционной политики по итогам анализа  о реализации мероприятий за 2017 год  (документ от 10.11.2017г.02-10903)
« Информация о результатах проведенного анализа практики надзора за исполнением законодательства о противодействии коррупции в органах

государственной власти и органах местного самоуправления  в Республике Татарстан»
2. примерный план основных направлениях работы Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в г.Казани на 2018 год.
3. Работа по плану мероприятий по противодействию коррупции на 2017-2018 учебный год.

4. Правовые аспекты организации внебюджетной деятельности детского сада. Согласование проекта сметы доходов и расходов  внебюджета на 2018 год
1.2.Слушали:  Сибгатуллину О.Н. зачитала документ о наиболее распространенных нарушениях в  сфере образования за первое полугодие 2017 года:
3.Слушали Левашову Э.С. зачитала  анализ реализации  плана мероприятий по противодействию коррупции. Обратила внимание на   активное участие родителей в   осуществлении финансовой деятельности детского сада;
Решение -  в работе Комиссии строго руководствоваться законодательными документами, строго по плану мероприятий;

4.  Слушали Хайруллоеву О.В.–   отметила заинтересованность родителей в  предоставлении дополнительных услуг в детском саду. Пояснила, что вся деятельность по внебюджету отражена на сайте в доступной форме для каждого родителя.
Решение: работать строго в соответствии с планом-графиком  закупок на 2018 год, согласно смете доходов и расходов по внебюджету.
[image: image1.jpg]IIpencenarens Komuccun é/é/
CereTapL_,é,/r

[image: image2.jpg]s